
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2017-100

PUBLIÉ LE 26 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

ARS DT84
R93-2017-09-19-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du

centre hospitalier d'Avignon (4 pages) Page 4

ARS PACA
R93-2017-09-20-007 - décision REFUS RANNOU LES ARCS 83460 (2 pages) Page 9

DIRECCTE-PACA
R93-2017-09-21-001 - 2017-09-21 Décision CPHSCT 04 et 05 pôle Travail (4 pages) Page 12

R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04-

Sanctions administratives (10 pages) Page 17

R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD

05-Sanctions administratives (10 pages) Page 28

R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD

06-Sanctions administratives (10 pages) Page 39

R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD

13-Sanctions administratives (10 pages) Page 50

R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD

83-Sanctions administratives (10 pages) Page 61

R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD

84-Sanctions administratives (10 pages) Page 72

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2017-09-20-005 - CE ADJTS arrêt  subdélég signat financ 19 (3 pages) Page 83

R93-2017-09-07-008 - CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH (6 pages) Page 87

DRAAF PACA 
R93-2017-09-19-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Francois GONZALEZ

46 Rue Sigaudy 83600 FREJUS (1 page) Page 94

R93-2017-09-19-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Pierre

CENTAZZO Quartier Les Mourgues 83470 ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME (1 page) Page 96

R93-2017-09-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pierre CARLIN 858

Chemin Départemental 321 06440 BLAUSSAC (1 page) Page 98

R93-2017-09-19-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Salim

MOUHIEDDINE 19 Rue Jean Christofol 13003 MARSEILLE (1 page) Page 100

R93-2017-09-19-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Sylvain FENOUILLET

2210A Chemin des Vaussiers 83740 LA CADIERE D'AZUR (1 page) Page 102

R93-2017-09-21-002 - Arrêté portant création du Comité régional de l'installation et de la

transmission en agriculture (5 pages) Page 104

R93-2017-09-19-008 - Autorisation tacite d'exploiter de Mme Manon AGNEL 109

Chemin du Saquier 06200 NICE (2 pages) Page 110

2



DRJSCS PACA
R93-2017-08-24-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017

du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nice géré par l'association

Accueil-Travail-Emploi (ATE). (3 pages) Page 113

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2017-09-25-007 - Arrêté du 25/09/2017 fixant la dotation 2017 du CADA HPF à

Marseille (2 pages) Page 117

R93-2017-09-25-008 - Arrêté du 25/09/2017 fixant le montant de la dotation 2017 du

CADA AAJT-LA ROSERAIE à Marseille (2 pages) Page 120

Rectorat Aix-Marseille
R93-2017-09-11-033 -  Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille au Directeur du Centre Régional des œuvres universitaires et scolaires 

d'Aix Marseille (1 page) Page 123

R93-2017-09-11-037 -  Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie

d'Aix-Marseille aux directeurs des centres d'information et d'orientation  (2 pages) Page 125

SGAMI SUD
R93-2017-09-15-004 - (arrt jury ADT2 IOM 2017) (2 pages) Page 128

SGAR
R93-2017-09-07-007 - arrêté modificatif membres SRIAS PACA 7 septembre 2017 (3

pages) Page 131

SGAR PACA
R93-2017-09-20-003 - Arrêté agréant le centre de formation LATIL Alpes Formations

situé à Neffes (transport routier de marchandises) (2 pages) Page 135

3



ARS DT84

R93-2017-09-19-007

arrêté portant composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier d'Avignon

ARS DT84 - R93-2017-09-19-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avignon 4



ARS DT84 - R93-2017-09-19-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avignon 5



ARS DT84 - R93-2017-09-19-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avignon 6



ARS DT84 - R93-2017-09-19-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avignon 7



ARS DT84 - R93-2017-09-19-007 - arrêté portant composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'Avignon 8



ARS PACA

R93-2017-09-20-007

décision REFUS RANNOU LES ARCS 83460

DECISION PORTANT REFUS DU TRANSFERT DE LA LICENCE  N° 83#000526 DANS LA

COMMUNE DES ARCS SUR ARGENS (83460)

ARS PACA - R93-2017-09-20-007 - décision REFUS RANNOU LES ARCS 83460 9



ardsSanté 
Provence-Alpes 
Côte d'Azur 

Réf : DOS-0817-6005-D 

DECISION 
PORTANT REFUS DU TRANSFERT DE LA LICENCE N° 83#000526 DANS LA COMMUNE DES 

ARCS SUR ARGENS (83460) 

Le directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-3 à L.5125-14, et les articles R.5125-1 à 
R.5125-11 ; 

Vu le décret du 08 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d'Harcourt en qualité de 
directeur général de l'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur; 

Vu le décret n° 2016-1986 du 30 décembre 2016 authentifiant les chiffres des populations de 
métropole, de la Guadeloupe, de la Guyane, de la Martinique, de La Réunion, de Saint-Barthélemy, de 
Saint-Martin et de Saint-Pierre-et-Miquelon ; 

Vu l'arrêté du 21 mars 2000 modifié de la ministre de l'emploi et de la solidarité et de la secrétaire d'Etat 
à la santé et à l'action sociale fixant la liste des pièces justificatives devant être jointes à une demande 
de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 

Vu l'arrêté préfectoral du 23 juin 1993 accordant la licence n° 83#000526 à l'officine de pharmacie 
située 6 place Edouard Soldani - 83460 Les Arcs sur Argens ; 

Vu la demande, enregistrée le 01 juin 2017, de la « SELARL PHARMACIE DE LA PLACE», 
représentée par Monsieur Yannick Rannou, pharmacien titulaire en exercice, en vue d'obtenir 
l'autorisation de transférer l'officine qu'elle exploite 6 place Edouard Soldani - 83460 Les Arcs sur 
Argens, vers un nouveau local situé dans la galerie du centre commercial Hyper U, voie Jacques 

--P-(é~-ect,lot-26-D~834.60-Les.Arcs.sur..Ar.gens.~finess-ètablissement-n~S3.000.,:;l29-7-)~· ----- 

Vu la saisine pour avis en date du 01 juin 2017 de Monsieur le préfet du Var et de l'Union nationale des 
Pharmacies de France ; 

Vu l'avis en date du 06 juillet 2017 du Conseil régional de l'Ordre des pharmaciens ; 

Vu l'avis en date du 06 juillet 2017 du syndicat des pharmaciens du Var ; 

Considérant que Monsieur le préfet du Var et l'Union nationale des Pharmacies de France n'ayant pas 
rendu leur avis dans les délais impartis, ceux-ci sont réputés rendus ; 

Considérant que le local de transfert satisfait aux dispositions du code de la santé publique fixant les 
conditions d'installation des officines de pharmacie, notamment en ce qui concerne la garantie de 
l'accès permanent au public et la participation au service de garde ou d'urgence mentionné à l'article 
L.5125-22 et que l'aménagement présenté dans le projet est conforme aux dispositions du code de la 
santé publique- articles R.5125-9 et R.5125-10; 

Considérant que la commune des Arcs sur Argens compte 2 officines situées de part et d'autre de la 
voie ferrée qui constitue une barrière géographique séparant distinctement la commune en 2 quartiers : 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Càte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr Page 1/2 

ARS PACA - R93-2017-09-20-007 - décision REFUS RANNOU LES ARCS 83460 10



la pharmacie de la Place qui dessert actuellement le quartier nord et comptabilise environ 4300 
habitants, et la pharmacie des 13 Lorguais qui dessert le quartier sud et comptabilise environ 2700 
habitants; 

Considérant que le transfert demandé, distant de 2 kilomètres environ, vers le sud de la commune 
aura pour effet de concentrer les deux pharmacies de la commune dans le quartier sud (2700 
habitants), laissant la population du quartier nord (4300 habitants) sans aucune desserte 
pharmaceutique ; 

Considérant que le transfert demandé aura pour effet de compromettre l'approvisionnement 
nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier d'origine ; 

Considérant que ce transfert n'obéit pas aux dispositions prévues à l'article L 5125-3 du code de la 
santé publique ; 

DECIDE 

Article 1 : Le transfert de l'officine sise 6 place Edouard Soldani - 83460 Les Arcs sur Argens, vers un 
nouveau local situé dans la galerie du centre commercial Hyper U, voie Jacques Prévert, lot 26 D - 
83460 Les Arcs sur Argens est refusé. 

Article 2 : La présente décision est susceptible de faire l'objet d'un recours contentieux devant le 
tribunal administratif territorialement compétent, dans un délai de deux mois à compter de sa date de 
notification à l'intéressé et de sa publication pour les tiers. 

Article 3 : Le directeur de l'organisation des soins de !'Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte 
d'Azur est chargé de l'exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur. 

Fait à Marseille, le2 O SEP. 2017 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège • 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 I Fax : 04.13.55.80.40 
http://www.arspaca.sante.fr Page 2/2 

ARS PACA - R93-2017-09-20-007 - décision REFUS RANNOU LES ARCS 83460 11



DIRECCTE-PACA

R93-2017-09-21-001

2017-09-21 Décision CPHSCT 04 et 05 pôle Travail

DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-21-001 - 2017-09-21 Décision CPHSCT 04 et 05 pôle Travail 12



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-21-001 - 2017-09-21 Décision CPHSCT 04 et 05 pôle Travail 13



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-21-001 - 2017-09-21 Décision CPHSCT 04 et 05 pôle Travail 14



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-21-001 - 2017-09-21 Décision CPHSCT 04 et 05 pôle Travail 15



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-21-001 - 2017-09-21 Décision CPHSCT 04 et 05 pôle Travail 16



DIRECCTE-PACA

R93-2017-09-25-001

2017-09-25 Décision délégation

signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives

DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 17



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 18



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 19



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 20



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 21



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 22



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 23



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 24



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 25



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 26



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-001 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 04- Sanctions administratives 27



DIRECCTE-PACA

R93-2017-09-25-002

2017-09-25 Décision délégation

signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives

DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 28



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 29



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 30



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 31



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 32



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 33



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 34



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 35



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 36



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 37



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-002 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 05-Sanctions administratives 38



DIRECCTE-PACA

R93-2017-09-25-003

2017-09-25 Décision délégation

signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives

DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 39



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 40



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 41



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 42



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 43



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 44



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 45



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 46



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 47



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 48



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-003 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 06-Sanctions administratives 49



DIRECCTE-PACA

R93-2017-09-25-004

2017-09-25 Décision délégation

signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives

DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 50



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 51



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 52



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 53



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 54



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 55



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 56



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 57



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 58



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 59



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-004 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 13-Sanctions administratives 60



DIRECCTE-PACA

R93-2017-09-25-005

2017-09-25 Décision délégation

signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives

DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 61



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 62



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 63



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 64



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 65



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 66



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 67



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 68



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 69



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 70



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-005 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 83-Sanctions administratives 71



DIRECCTE-PACA

R93-2017-09-25-006

2017-09-25 Décision délégation

signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives

DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 72



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 73



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 74



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 75



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 76



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 77



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 78



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 79



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 80



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 81



DIRECCTE-PACA - R93-2017-09-25-006 - 2017-09-25 Décision délégation signature-DIRECCTE-RUD 84-Sanctions administratives 82



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2017-09-20-005

CE ADJTS arrêt  subdélég signat financ 19

MàJ arrêté subdélégation signature financière aux chefs d'établissement et leurs adjoints au

19.09.17

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-20-005 - CE ADJTS arrêt  subdélég signat financ 19 83



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-20-005 - CE ADJTS arrêt  subdélég signat financ 19 84



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-20-005 - CE ADJTS arrêt  subdélég signat financ 19 85



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-20-005 - CE ADJTS arrêt  subdélég signat financ 19 86



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2017-09-07-008

CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH

Délégation de signature est donnée par M. P. MOUNAUD, directeur interrégional Sud-Est en

matière RH à M. Guillaume PINEY

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-07-008 - CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH 87



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-07-008 - CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH 88



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-07-008 - CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH 89



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-07-008 - CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH 90



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-07-008 - CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH 91



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-07-008 - CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH 92



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2017-09-07-008 - CP MARSEILLE - PINEY Guillaume - délégation RH 93



DRAAF PACA 

R93-2017-09-19-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Francois

GONZALEZ 46 Rue Sigaudy 83600 FREJUS

DRAAF PACA  - R93-2017-09-19-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Francois GONZALEZ 46 Rue Sigaudy 83600 FREJUS 94



DRAAF PACA  - R93-2017-09-19-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Francois GONZALEZ 46 Rue Sigaudy 83600 FREJUS 95



DRAAF PACA 

R93-2017-09-19-004

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Pierre

CENTAZZO Quartier Les Mourgues 83470

ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME

DRAAF PACA  - R93-2017-09-19-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Pierre CENTAZZO Quartier Les Mourgues 83470
ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME 96



DRAAF PACA  - R93-2017-09-19-004 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Jean-Pierre CENTAZZO Quartier Les Mourgues 83470
ST-MAXIMIN-LA-STE-BAUME 97



DRAAF PACA 

R93-2017-09-21-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pierre

CARLIN 858 Chemin Départemental 321 06440

BLAUSSAC

DRAAF PACA  - R93-2017-09-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pierre CARLIN 858 Chemin Départemental 321 06440 BLAUSSAC 98



DRAAF PACA  - R93-2017-09-21-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pierre CARLIN 858 Chemin Départemental 321 06440 BLAUSSAC 99



DRAAF PACA 

R93-2017-09-19-005

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Salim

MOUHIEDDINE 19 Rue Jean Christofol 13003

MARSEILLE

DRAAF PACA  - R93-2017-09-19-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Salim MOUHIEDDINE 19 Rue Jean Christofol 13003 MARSEILLE 100



DRAAF PACA  - R93-2017-09-19-005 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Salim MOUHIEDDINE 19 Rue Jean Christofol 13003 MARSEILLE 101



DRAAF PACA 

R93-2017-09-19-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Sylvain

FENOUILLET 2210A Chemin des Vaussiers 83740 LA

CADIERE D'AZUR

DRAAF PACA  - R93-2017-09-19-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Sylvain FENOUILLET 2210A Chemin des Vaussiers 83740 LA CADIERE
D'AZUR 102



DRAAF PACA  - R93-2017-09-19-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Sylvain FENOUILLET 2210A Chemin des Vaussiers 83740 LA CADIERE
D'AZUR 103



DRAAF PACA

R93-2017-09-21-002

Arrêté portant création du Comité régional de l'installation

et de la transmission en agriculture

Comité régional de l'installation et de la transmission

DRAAF PACA - R93-2017-09-21-002 - Arrêté portant création du Comité régional de l'installation et de la transmission en agriculture 104



DRAAF PACA - R93-2017-09-21-002 - Arrêté portant création du Comité régional de l'installation et de la transmission en agriculture 105



DRAAF PACA - R93-2017-09-21-002 - Arrêté portant création du Comité régional de l'installation et de la transmission en agriculture 106



DRAAF PACA - R93-2017-09-21-002 - Arrêté portant création du Comité régional de l'installation et de la transmission en agriculture 107



DRAAF PACA - R93-2017-09-21-002 - Arrêté portant création du Comité régional de l'installation et de la transmission en agriculture 108



DRAAF PACA - R93-2017-09-21-002 - Arrêté portant création du Comité régional de l'installation et de la transmission en agriculture 109



DRAAF PACA

R93-2017-09-19-008

Autorisation tacite d'exploiter de Mme Manon AGNEL

109 Chemin du Saquier 06200 NICE

DRAAF PACA - R93-2017-09-19-008 - Autorisation tacite d'exploiter de Mme Manon AGNEL 109 Chemin du Saquier 06200 NICE 110



DRAAF PACA - R93-2017-09-19-008 - Autorisation tacite d'exploiter de Mme Manon AGNEL 109 Chemin du Saquier 06200 NICE 111



DRAAF PACA - R93-2017-09-19-008 - Autorisation tacite d'exploiter de Mme Manon AGNEL 109 Chemin du Saquier 06200 NICE 112



DRJSCS PACA

R93-2017-08-24-008

Arrêté fixant le montant de la dotation globale de

financement 2017 du Centre Provisoire d'Hébergement

(CPH) de Nice géré par l'association

Accueil-Travail-Emploi (ATE).

DRJSCS PACA - R93-2017-08-24-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nice
géré par l'association Accueil-Travail-Emploi (ATE). 113



DRJSCS PACA - R93-2017-08-24-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nice
géré par l'association Accueil-Travail-Emploi (ATE). 114



DRJSCS PACA - R93-2017-08-24-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nice
géré par l'association Accueil-Travail-Emploi (ATE). 115



DRJSCS PACA - R93-2017-08-24-008 - Arrêté fixant le montant de la dotation globale de financement 2017 du Centre Provisoire d'Hébergement (CPH) de Nice
géré par l'association Accueil-Travail-Emploi (ATE). 116



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2017-09-25-007

Arrêté du 25/09/2017 fixant la dotation 2017 du CADA

HPF à Marseille

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-25-007 - Arrêté du 25/09/2017 fixant la dotation 2017 du CADA HPF à Marseille 117



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-25-007 - Arrêté du 25/09/2017 fixant la dotation 2017 du CADA HPF à Marseille 118



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-25-007 - Arrêté du 25/09/2017 fixant la dotation 2017 du CADA HPF à Marseille 119



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2017-09-25-008

Arrêté du 25/09/2017 fixant le montant de la dotation 2017

du CADA AAJT-LA ROSERAIE à Marseille

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-25-008 - Arrêté du 25/09/2017 fixant le montant de la dotation 2017 du CADA AAJT-LA
ROSERAIE à Marseille 120



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-25-008 - Arrêté du 25/09/2017 fixant le montant de la dotation 2017 du CADA AAJT-LA
ROSERAIE à Marseille 121



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2017-09-25-008 - Arrêté du 25/09/2017 fixant le montant de la dotation 2017 du CADA AAJT-LA
ROSERAIE à Marseille 122



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-09-11-033

 Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille au Directeur du Centre

Régional des œuvres universitaires et scolaires  d'Aix

Marseille

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-033 -  Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au Directeur du Centre
Régional des œuvres universitaires et scolaires  d'Aix Marseille 123



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-033 -  Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille au Directeur du Centre
Régional des œuvres universitaires et scolaires  d'Aix Marseille 124



Rectorat Aix-Marseille

R93-2017-09-11-037

 Arrêté portant délégation de signature du Recteur de

l'académie d'Aix-Marseille aux directeurs des centres

d'information et d'orientation 

Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-037 -  Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux directeurs des centres
d'information et d'orientation 125



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-037 -  Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux directeurs des centres
d'information et d'orientation 126



Rectorat Aix-Marseille - R93-2017-09-11-037 -  Arrêté portant délégation de signature du Recteur de l'académie d'Aix-Marseille aux directeurs des centres
d'information et d'orientation 127



SGAMI SUD

R93-2017-09-15-004

(arrt jury ADT2 IOM 2017)

SGAMI SUD - R93-2017-09-15-004 - (arrt jury ADT2 IOM 2017) 128



      
 

PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 

 
SECRETARIAT GENERAL DE LA ZONE  DE 
DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
 
 
SECRETARIAT GENERAL 
POUR L’ADMINISTRATION DU MINISTERE DE 
L’INTERIEUR SUD 
 
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 
 
BUREAU DU RECRUTEMENT ET DE LA 
FORMATION 

 
N° SGAMI/DRH/BRF/29 

 

 
LE PREFET DE ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE  

PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR 
PREFET DES BOUCHES DU RHONE 

 
Arrêté fixant la composition du jury du recrutement sans concours d’adjoints techniques de 2ème classe  

de l’intérieur et de l’outre mer au titre de l’année 2017 
 
VU la loi n° 2001-2 du 3 janvier 2001 relative à la résorption de l’emploi précaire et à la modernisation du 
recrutement dans la fonction publique ainsi qu’au temps de travail dans la fonction publique territoriale ; 
 
VU le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2006-1761 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires communes 
applicables aux corps d’adjoints techniques des administrations de l’Etat ; 
 
VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de 
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;   
 
VU le décret du 29 avril 2017 portant nomination de Madame CHARBONNEAU Magali,  sous-préfète  hors 
classe, secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-
Côte-d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ;  
 
VU l’arrêté du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des personnels de la police 
nationale modifié ; 
 
VU l’arrêté du 08 janvier 2008 fixant les modalités d’organisation du recrutement des adjoints techniques de 
l’intérieur et de l’outre-mer ; 
 
VU l’arrêté du 20 février 2017 autorisant l’ouverture au titre de l’année 2017 d’un recrutement sans concours 
d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre mer ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 24 juillet 2014 portant organisation du secrétariat général pour l’administration du 
ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;  
 
VU l’arrêté du 20 février 2017 autorisant au titre de l’année 2017 l’ouverture d’un recrutement sans concours 
d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre mer ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 24 mai 2017 portant délégation de signature à Madame Magali CHARBONNEAU, 
secrétaire générale de la zone de défense et de sécurité Sud ; 

SGAMI SUD - R93-2017-09-15-004 - (arrt jury ADT2 IOM 2017) 129



VU l’arrêté du 23 juin 2017 fixant au titre de l’année 2017 le nombre de postes offerts au recrutement sans 
concours  sans concours d’adjoints techniques de l’intérieur et de l’outre mer ; 
 
SUR  proposition de la  secrétaire générale de zone de défense et de sécurité Sud ; 
 

A R R E T E 
 

 
ARTICLE 1 ER  - La commission  d’admissibilité et d’admission  du recrutement d’adjoints techniques de 2ème 
classe de l’intérieur et de l’outre mer  au titre de l’année 2017 est composée comme suit : 

 
- Mme BURES Céline,  Présidente de la commission : SGAMI Sud 
- M. VOTION Eric : Vice président de la commission : SGAMI Sud 
- Mme MUSQUIN Hélène : SGAMI Sud 
- M. BETAILLE Paul : Ecole nationale de gendarmerie 
- M. PASQUALINI Vincent : Préfecture de Lozère 
- Mme MOLIA Florence : Préfecture Hautes-Pyrénées  
- M. MAYOR Paul : Education Nationale 
- M FALCHI Jean Pierre : DDSP 13 
- M MAGNAN Sylvain : DZSI 13 
- M DUVERNOIS Fabrice : Ministère des solidarités et de la santé 
- M. PLANTEC Jean-François : DZCRS Marseille 
- Mme TRICHARD Maryse : Préfecture de l’Hérault 
- Mme PIETRI Nathalie : MESRI 
- M GRANET David : DZCRS Bastia 
- Mme TORRES Michèle : Préfecture de Haute Corse 
- M. Frédéric OLIVIER : Ministère de l’écologie 
- Mme  MATHIS : IRA Bastia 
- Mme JUBERT Michèle DCPAF Bastia 
- M  THENOT Stephan : Gendarmerie 
- M  UDO Christian : Gendarmerie 
- Mme BOUDET Sonia : Préfecture de Nice 
- Mme BAUMIER Marie-Odile : SGAMI Sud  
- M DELAGE Eric : SGAMI Sud 
- Mme RENAUD Agnès : CNICG Gramat 

 
 

ARTICLE 2 le préfet de zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence Alpes Côte d’Azur, Préfet 
des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 

 
 
 
 
 

 
 Fait à Marseille,  le 15 septembre 2017 
 

Pour le Préfet de zone de défense et de sécurité Sud  
Le chef du bureau du recrutement et de la formation 

SIGNE 
Eric VOTION 

 

SGAMI SUD - R93-2017-09-15-004 - (arrt jury ADT2 IOM 2017) 130



SGAR

R93-2017-09-07-007

arrêté modificatif membres SRIAS PACA 7 septembre

2017

Arrêté modificatif portant constitution de la section régionale interministérielle d'action sociale

PACA

SGAR - R93-2017-09-07-007 - arrêté modificatif membres SRIAS PACA 7 septembre 2017 131



SGAR - R93-2017-09-07-007 - arrêté modificatif membres SRIAS PACA 7 septembre 2017 132



SGAR - R93-2017-09-07-007 - arrêté modificatif membres SRIAS PACA 7 septembre 2017 133



SGAR - R93-2017-09-07-007 - arrêté modificatif membres SRIAS PACA 7 septembre 2017 134



SGAR PACA

R93-2017-09-20-003

Arrêté agréant le centre de formation LATIL Alpes

Formations situé à Neffes (transport routier de

marchandises)

SGAR PACA - R93-2017-09-20-003 - Arrêté agréant le centre de formation LATIL Alpes Formations situé à Neffes (transport routier de marchandises) 135



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D'AZUR

Secrétariat général pour les affaires régionales

ARRETE  du 20 septembre 2017

Agréant le centre de formation
LATIL Alpes Formations

 situé à Neffes

(transport routier de marchandises)

Le préfet de la région Provence Alpes Côte d'Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches du Rhône

VU la directive 2003/59/CE du parlement européen et du conseil du 15 juillet 2003,

VU l'article L3314-2, les articles R3314-1 à R3314-28 et les articles R3315-1 à R3315-2 du code
des Transports,

VU l’arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié par les arrêtés ministériels du 2 mars 2011 et
du 21 mars 2016 relatif à l’agrément des centres de formationprofessionnelle habilités à
dispenser la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs du transport routier de
marchandises et de voyageurs,

VU l’arrêté ministériel du 3 janvier 2008 modifié par l'arrêtéministériel du 23 mai 2013 relatif
au programme et aux modalités de mise en œuvre de la formationprofessionnelle initiale et
continue des conducteurs du transport routier de marchandises et de voyageurs,

VU la demande d'agrément pour dispenser les formations obligatoires des conducteurs du
transport routier demarchandisesdéposée par le centre de formationLATIL Alpes Formations
situé à Neffes (05000) le 22 août 2017,

SUR proposition de la Directrice régionale de l’environnement, de l'aménagement et du
logement Provence Alpes Côte d’Azur,   

Préfecture de région Provence-Alpes-Côte d'Azur – SGAR - Place Félix Baret - CS 80001 - 13282 MARSEILLE CEDEX 06
Tél: 04.84.35.40.00 – Fax. 04.84.35.44.60- sgar@paca.pref.gouv.fr

SGAR PACA - R93-2017-09-20-003 - Arrêté agréant le centre de formation LATIL Alpes Formations situé à Neffes (transport routier de marchandises) 136



ARRETE

Article 1  er :
Le centre de formationLATIL Alpes Formations (SIREN: 811 020 718) domicilié Plaine de
Lachaup - Quartier Serre Niou à Neffes (05000) est agréé pourdispenser les formations
obligatoires (formation initiale minimale obligatoire, formation continue obligatoire et formation
complémentaire dénommée « passerelle ») des conducteursde véhicules de transport routier de
marchandises pour une période de six mois à compter du 14 octobre 2017.

Article 2 :
La portée géographique de l'agrément est régionale. 

Article 3 :
La formation dispensée devront être conformes aux annexes I, I bis,et I ter de l'arrêté ministériel
du 3 janvier 2008 modifié par l'arrêté ministériel du 23 mai 2013 relatif au programme et aux
modalités de mise en œuvre de la formation professionnelle initiale et continue des conducteurs
du transport routier de marchandises et de voyageurs.

Article 4 :
Conformément à l'article R3314-24 du code des Transports aux termes duquel l'agrément peut
être retiré ou suspendu si les conditions ne sont plus remplies, le préfet de région (direction
régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement) se réserve le droit de procéder à
la vérification du respect des critères fixés par l'article3 de l'arrêté ministériel du 3 janvier 2008
modifié par les arrêtés du 2 mars 2011 et du 21 mars 2016 relatif à l'agrément, notamment par
des visites dans les centres de formation.

Article 5 :
Le responsable du centre agréé par le présent arrêté s'engage à transmettre à la direction régionale
de l'environnement, de l'aménagement et du logement les bilans et justificatifs prévus par l'arrêté
ministériel du 3 janvier 2008 modifié.

Il s'engage à informer, dans les plus brefs délais, de toutesmodifications affectant ses moyens
humains et matériels, la direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du
logement.

Article 6 : 
Le Secrétaire général pour les affaires régionales et la Directrice régionale de l’environnement,
de l'aménagement et du logement sont chargés, chacun pour cequi le concerne, de l’application
du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région et
notifié à l'organisme intéressé.

Fait à Marseille, le 20 septembre 2017

Stéphane BOUILLON

SIGNE

Préfet de la région Provence Alpes-Côte -d’Azur

Préfecture de région Provence-Alpes-Côte d'Azur – SGAR - Place Félix Baret - CS 80001 - 13282 MARSEILLE CEDEX 06
Tél: 04.84.35.40.00 – Fax. 04.84.35.44.60- sgar@paca.pref.gouv.fr

SGAR PACA - R93-2017-09-20-003 - Arrêté agréant le centre de formation LATIL Alpes Formations situé à Neffes (transport routier de marchandises) 137


